Freunde und Forderer der Studienstiftung des deutschen Volkes e. V.

Finanzbericht fir das Jahr 2018

Herkunft der Mittel

Beitrége / Spenden
Zinsertrage

Summe Einnahmen

Verwendung der Mittel

Mitgliederwerbung
Mitgliederbetreuung
Johannes Zilkens-Notfallfonds
Schriftenreihe

Verwaltung

Bankspesen

Summe der Ausgaben

Ausgabenanteil an Einnahmen

Zuwendung an Studienstiftung
Zilkens-Promotionspreis

Uberschuss

Liquiditats-Status

Postbank, Girokonto

Sparkasse Aachen, Girokonto
Sparkasse Aachen, Sparkassenbuch
Sparkasse Aachen, Geldmarkt

Summe

Nachrichtlich:
Anzahl Mitglieder

bis 31. Dez. 2018

159.340,61 €
0,77 €

159.341,38 €

bis 31. Dez. 2018

1.513,03 €
2.130,55 €
0,00 €
654,09 €
6.402,56 €
448,89 €

11.149,12 €
7%

135.000,00 €
5.000,00 €

+8.192,26 €

31.12.2018

12.250,91 €
94.769,15 €
51.015,14 €
29.586,00 €

187.621,20 €

31.12.2018
1.751

ok

Veranderung
+5.022,94 € +3%
+0,77 €
+5.023,71 € +3%
Veranderung
-1.572,35€ -51%
+1.127,49 € +112%
+0,00 €
-359,61 € -35%
-376,04 € -6%
+34,79 € +8%
-1.145,72 € -9%
+10.000,00 € +8%
+0,00 € +0%
-3.830,57 € -32%
Veranderung
-23,70€ -0%
+8.223,56 €  +10%
+0,51 € +0%
-8,11 € -0%
+8.192,26 € +5%
Veranderung
-22 -1%

bis 31. Dez. 2017

154.317,67 €
0,00 €

154.317,67 €

bis 31. Dez. 2017

3.085,38 €
1.003,06 €
0,00 €
1.013,70 €
6.778,60 €
414,10 €

12.294,84 €
800

125.000,00 €
5.000,00 €

+12.022,83 €

31.12.2017

12.274,61 €
86.545,59 €
51.014,63 €
29.594,11 €

179.428,94 €

31.12.2017
1.773



